甘肃省分析测试技术与仪器学会

2022

各有关单位：

为做好 2022 年度甘肃省分析测试技术与仪器学会科学

技术奖的申报工作，根据《科技部关于进一步鼓励和规范社

会力量设立科学技术奖的指导意见》（国科发奖〔2017〕196

号）、《甘肃省科学技术奖励办法》（省政府令第 157 号）、《甘

肃省科学技术奖励办法实施细则》（甘科成规〔2021〕3号）

和《甘肃省分析测试技术与仪器学会科学技术奖奖励办法》

等规定，现将 2022 年度甘肃省分析测试技术与仪器学会科

学技术奖申报工作有关事宜通知如下:

一、申报范围及要求:

与分析测试技术与仪器相关的新发现、新原理、新技术、

新方法、新应用以及利用新应用产生了重大经济和社会效益

等方面的创新性成果。重点奖励分析测试重大原创性成果和

在分析测试新技术、新方法及新应用取得突出成果贡献，创

造显著社会、经济效益的科技工作者和组织，重点鼓励青年

科技人员。

分析测试指的是获取物质的成分、含量、结构、形态、

形貌以及变化过程的原理、技术和方法，是剖析和认识物质

的重要科技手段。

具体要求如下：

（一）申报甘肃省分析测试技术与仪器学会科学技术奖

特等奖应同时具备以下条件：

具有国际领先水平或特别显著社会经济效益的创新性

成果；分析测试技术有特别重大科学价值、对分析测试行业

产生重大影响，对推动分析测试技术与仪器行业科技进步有

重大作用；项目有一年以上应用；近三年内通过成果评价、

验收或技术评估的科技项目。

（二）申报甘肃省分析测试技术与仪器学会科学技术奖

一等奖应同时具备以下条件：

具有国内领先水平或显著社会经济效益的成果；分析测

试技术有重要创新，解决了行业发展中的关键技术问题，对

推动分析测试技术与仪器行业科技进步有显著作用；项目有

一年以上应用；近三年内通过成果评价、验收或技术评估的

科技项目。

（三）申报甘肃省分析测试技术与仪器学会科学技术奖

二等奖应同时具备以下条件：

具有国内先进水平或具有较好经济效益的成果；对分析

测试技术与仪器行业进步产生了较大影响；近三年内通过成

果评价、验收或技术评估的科技项目。

（四）申报甘肃省分析测试技术与仪器学会科学技术奖

三等奖应同时具备以下条件：

具有国内行业领先水平或应用中有显著成效的成果；对

分析测试技术与仪器行业进步产生了一定影响；近三年内通

过成果评价、验收、评审或技术评估等形式认定。

二、申报材料内容

1.《甘肃省分析测试技术与仪器学会科学技术奖申报

书》

2.附件证明材料：

①科技成果评价证书或验收报告、评审报告、评估报告、

专利授权证书等；

②已获经济效益证明（需盖财务公章）；

③用户使用证明和社会效益证明；

④科技成果研究报告；

⑤科技成果查新报告；

⑥其他与项目有关的材料。

⑦《甘肃省分析测试技术与仪器学会科学技术奖申报简

表》

3. 申报书及其附件按上述顺序一并装订成册，一式三

份。《甘肃省分析测试技术与仪器学会科学技术奖申报书》、

《甘肃省分析测试技术与仪器学会科学技术奖申报简表》电

子文档各一份。

4. 申报单位必须保证申报内容真实有效且符合申报范

lenovo
打字机文本

lenovo
打字机文本

lenovo
打字机文本

lenovo
打字机文本

lenovo
打字机文本